sera exercée sur base de la valeur de marché des biens immobilier qui sera 

déterminée par dires d’expert. 

Prix 

Cette vente du terrain a été consentie et acceptée moyennant le prix 

convenu entre parties :  

1/ La quote-part terrain d’un montant de dix-neuf millions deux cent mille 

six cents euros (19.200.600,00 €) payable par la Ville d’Esch-sur-Alzette à l’acte. 

2/ La somme de sept cent soixante-douze mille cinq cent vingt-neuf euros 

et cinquante-huit cents (772.529,58 €), taxe sur la valeur ajoutée comprise hors 

indexation, représentant la quote-part de 15 % des études et assurances

[...]

après lors de son exigibilité (tant en ce qui concerne la TVA qu’en ce qui 

concerne l’indexation), de sorte qu’en raison de l’indice actuel de 1.164,15 points 

(avril 2025), le montant à payer au titre de la quote-part de 15 % des études et 

assurances liées à la construction s’élève actuellement à 895.974,16 € (huit 

cent quatre-vingt-quinze mille neuf cent soixante-quatorze euros et seize 

cents), taxe sur la valeur ajoutée comprise (TVA 17%), payable par la Ville 

d'Esch-sur-Alzette à l’acte. 

Soit un prix de vente AVEC indexation de VINGT MILLIONS QUATRE-

VINGT-SEIZE MILLE CINQ CENT SOIXANTE QUATORZE EUROS ET SEIZE 

CENTS (20.096.574,16 €) :  

QUOTE-PART TERRAIN 19.200.600,00 € 

QUOTE-PART DE 15 % DES ETUDES LIEES A LA CONSTRUCTION HTVA 

CONSTRUCTION HTVA 

775.693,59 € 
QUOTE-PART DE 15 % DES ETUDES LIEES A LA CONSTRUCTION TVAC 17% 895.974,16 € 

■+ Soit un total HTVA de 19.976.293,59 €

[...]

Les frais et honoraires des présentes et ceux qui en seront la suite, seront 

supportés par la partie acquéreuse qui s'y oblige. 

D.- PRIX DE VENTE 

La présente vente en état futur d’achèvement, est consentie et acceptée 

moyennant le prix principal taxe sur la valeur ajoutée de dix-sept pourcent (TVA 

17%) comprise TRENTE-SEPT MILLIONS QUATRE CENT CINQUANTE 

MILLE SEPT CENT UN virgule DOUZE EUROS (37.450.701,12.-€) se 

décomposant comme suit: 

Hors TVA TTC 17% comp. 

Quote-part des constructions à 

réaliser  

28.267.550,00 

33.073.033,50 

Quote-part de 85% des études 

liées à la construction 

3.789.985,10 

4.377.667,62 

Quote-part de 85% des études

[...]

LES CONSTRUCTIONS A REALISER 

Le prix de vente des constructions à réaliser est payable par tranches, au fur 

et à mesure de l’avancement des travaux, calculées sur base de la valeur totale 

des constructions, TVA à raison de 17% comprise, soit le montant de TRENTE-

SEPT MILLIONS QUATRE CENT CINQUANTE MILLE SEPT CENT UN 

virgule DOUZE EUROS (37.450.701,12.-€) comme suit : 

10 % à l’achèvement des travaux de fondation 3.745.070,11 € 

10 % à l’achèvement des travaux du rez-de-chaussée   3.745.070,11 € 

10 % à l’achèvement des travaux du plancher haut R+3 3.745.070,11 € 

10 % à l’achèvement des travaux du plancher haut R+5 3.745.070,11 €